
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
15.02.2024                                          г. Котовск                                               № 149 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», 
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 
общества» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» 
(далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «68 454,01» 
заменить цифрами «68 753,7», цифры «6 780,4» заменить цифрами «6 926,45», 
цифры «4 521,04» заменить цифрам «4 587,24», цифры «4 603,74» заменить 
цифрами «3 973,14», слова и цифры «2026 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 4 468,94 тыс. рублей», цифры «17 592,7» 
заменить цифрами «16 051,8», цифры «2 270,1» заменить цифрами «1 570,0», 
цифры «2 352,8» заменить цифрами «1 442,5», слова и цифры «2026 год – 
1 230,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2026 год – 1 493,3 тыс. 
рублей», цифры «478,72» заменить цифрами «541,06», после строки «2025 год 
– 62,34 тыс. рублей» дополнить строкой следующего содержания: «2026 год – 
62,34 тыс. рублей.», цифры «50 382,59» заменить цифрами «52 160,84», цифры 
«4 574,76» заменить цифрами «4 720,81», слова и цифры «2024 год – 2 188,6 
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 3 147,9 тыс. рублей», 
слова и цифры «2025 год – 2 188,6 тыс. рублей» заменить словами и цифрами 
«2025 год – 2 468,3 тыс. рублей», слова и цифры «2026 год – 2 520,1 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2026 год – 2 913,3 тыс. рублей»; 



2 
 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 
цифры «68 454,01» заменить цифрами «68 753,7», цифры «6 780,4» заменить 
цифрами «6 926,45», цифры «4 521,04» заменить цифрам «4 587,24», цифры 
«4 603,74» заменить цифрами «3 973,14», слова и цифры «2026 год – 3 750,9 
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2026 год – 4 468,94 тыс. рублей»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 
общества» к Муниципальной программе: 

в строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации 
актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, 
подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной 
регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других 
юридически значимых действий» в столбце «по годам, всего» за 2024 год 
цифры «2 270,1» заменить цифрами «1 570,0», за 2025 год цифры «2 352,8» 
заменить цифрами «1 442,5», за 2026 год цифры «1 230,8» заменить цифрами 
«1 686,3», в столбце «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «2 270,1» 
заменить цифрами «1 377,0», за 2025 год цифры «2 352,8» заменить цифрами 
«1 442,5», за 2026 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 493,3», в столбце 
«бюджет города» за 2024 год символ «-» заменить цифрами «193,0», за 2026 
год символ «-» заменить цифрами «193,0»; 

в строке 1.1.6. «Организация и проведение новогодних мероприятий» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «50,0» 
заменить символом «-», за 2025 год цифры «50,0» заменить символом «-», за 
2026 год цифры «140,0» заменить символом «-»; 

в строке 1.1.27. «Организация и проведение городского праздника 
«ART-fest «Вместе ярче!»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» 
за 2024 год цифры «300,0» заменить символом «-», за 2025 год цифры «300,0» 
заменить символом «-», за 2026 год цифры «300,0» заменить символом «-»; 

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 1. «Развитие 
социально экономической активности молодёжи города Котовска» в столбцах 
«по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «450,0» заменить 
цифрами «100,0», за 2025 год цифры «450,0» заменить цифрами «100,0», за 
2026 год цифры «540,0» заменить цифрами «100,0», за 2014-2030 годы цифры 
«9 862,9» заменить цифрами «8 722,9»; 

в строке 2.1.9. «Уход за Парком воинской славы, благоустройство и уход 
за могилами воинов Великой Отечественной Войны» в столбцах «по годам, 
всего» и «бюджет города» за 2025 год цифры «45,0» заменить цифрами «5,0»; 

в строке 2.1.14. «Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы» 
в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «6,5», 
заменить цифрами «106,5», за 2026 год цифры «6,5», заменить цифрами 
«106,5»; 

в строке 2.1.17. «Оказание поддержки участникам боевых действий в 
Афганистане и Чеченской республике» в столбцах «по годам, всего» и 
«бюджет города» за 2025 год цифры «60,0» заменить символом «-»; 



3 
 

строку 2.1.20. «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества 
на территории Тамбовской области» после 2025 года дополнить строкой 
следующего содержания: 

2026 1 62,34 - 62,34 - -
 
в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 2. «Патриотическое 

воспитание молодёжи» в столбце «по годам, всего» за 2024 год цифры 
«262,34» заменить цифрами «362,34», за 2025 год цифры «262,34» заменить 
цифрами «162,34», за 2026 год цифры «390,0» заменить цифрами «362,34», за 
2014-2030 годы цифры «6 797,14» заменить цифрами «6 769,48», в столбце 
«областной бюджет» за 2026 год символ «-» заменить цифрами «62,34», за 
2014-2030 годы цифры «478,72» заменить цифрами «541,06», в столбце 
«бюджет города» за 2024 год цифры «200,0» заменить цифрами «300,0», за 
2025 год цифры «200,0» заменить цифрами «100,0», за 2026 год цифры «390,0» 
заменить цифрами «300,0», за 2014-2030 годы цифры «6 318,42» заменить 
цифрами «6 228,42»; 

в строке 3.1.4. «Изготовление печатной продукции, пропагандирующей 
деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций 
(календари, буклеты, стикеры и т.д.)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет 
города» за 2024 год цифры «10,0» заменить цифрами «5,0», за 2025 год цифры 
«10,0» заменить цифрами «5,0», за 2026 год цифры «10,0» заменить цифрами 
«5,0»; 

в строке 3.1.6. «Организация и проведение конкурсов, акций, 
презентаций и иных мероприятий» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет 
города» за 2024 год цифры «20,0» заменить цифрами «10,0», за 2025 год цифры 
«20,0» заменить цифрами «10,0», за 2026 год цифры «20,0» заменить цифрами 
«10,0»; 

в строке 3.1.7. «Оказание поддержки общественным и иным социальным 
некоммерческим организациям» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет 
города» за 2024 год цифры «10,0» заменить цифрами «5,0», за 2025 год цифры 
«10,0» заменить цифрами «5,0», за 2026 год цифры «10,0» заменить цифрами 
«5,0»; 

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 3. «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Котовске» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «40,0» 
заменить цифрами «20,0», за 2025 год цифры «40,0» заменить цифрами «20,0», 
за 2026 год цифры «40,0» заменить цифрами «20,0», за 2014-2030 годы цифры 
«560,0» заменить цифрами «500,0»; 

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская 
городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «по 
годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «2 801,76» заменить 
цифрами «2 947,81», за 2024 год цифры «1 498,6» заменить цифрами «2 534,9», 
за 2025 год цифры «1 498,6» заменить цифрами «2 248,3», за 2026 год цифры 
«1 550,1» заменить цифрами «2 300,3»; 



4 
 

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 4. «Адаптация, 
социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности 
детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «по годам, всего» и 
«бюджет города» за 2023 год цифры «2 801,76» заменить цифрами «2 947,81», 
за 2024 год цифры «1 498,6» заменить цифрами «2 534,9», за 2025 год цифры 
«1 498,6» заменить цифрами «2 248,3», за 2026 год цифры «1 550,1» заменить 
цифрами «2 300,3», за 2014-2030 годы цифры «32 352,6» заменить цифрами 
«35 034,85»; 

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 год 
цифры «6 780,4» заменить цифрами «6 926,45», за 2024 год цифры «4 521,04» 
заменить цифрами «4 587,24», за 2025 год цифры «4 603,74» заменить 
цифрами «3 973,14», за 2026 год цифры «3 750,9» заменить цифрами 
«4 468,94», за 2014-2030 годы цифры «68 454,01» заменить цифрами 
«68 753,7», в столбце «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «2 270,1» 
заменить цифрами «1 570,0», за 2025 год цифры «2 352,8» заменить цифрами 
«1 442,5», за 2026 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 493,3», за 2014-
2030 годы цифры «17 592,7» заменить цифрами «16 051,8», в столбце 
«областной бюджет» за 2026 год символ «-» заменить цифрами «62,34», за 
2014-2030 годы цифры «478,72» заменить цифрами «541,06», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «4 574,76» заменить цифрами «4 720,81», 
за 2024 год цифры «2 188,6» заменить цифрами «3 147,9», за 2025 год цифры 
«2 188,6» заменить цифрами «2 468,3», за 2026 год цифры «2 520,1» заменить 
цифрами «2 913,3», за 2014-2030 годы цифры «50 382,59» заменить цифрами 
«52 160,84»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» к Муниципальной программе: 

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 2014-2030 
годы цифры «68 454,01» заменить цифрами «68 753,7», за 2023 год цифры 
«6 780,4» заменить цифрами «6 926,45», за 2024 год цифры «4 521,04» 
заменить цифрами «4 587,24», за 2025 год цифры «4 603,74» заменить 
цифрами «3 973,14», за 2026 год цифры «3 750,9» заменить цифрами 
«4 468,94», в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2030 годы цифры 
«17 592,7» заменить цифрами «16 051,8», за 2024 год цифры «2 270,1» 
заменить цифрами «1 570,0», за 2025 год цифры «2 352,8» заменить цифрами 
«1 442,5», за 2026 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 493,3», в столбце 
«областной бюджет» за 2014-2030 годы цифры «478,72» заменить цифрами 
«541,06», за 2026 год символ «-» заменить цифрами «62,34», в столбце 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «50 382,59» заменить цифрами 
«52 160,84», за 2023 год цифры «4 574,76» заменить цифрами «4 720,81», за 
2024 год цифры «2 188,6» заменить цифрами «3 147,9», за 2025 год цифры 
«2 188,6» заменить цифрами «2 468,3», за 2026 год цифры «2 520,1» заменить 
цифрами «2 913,3»; 

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы» в столбце «всего» за 2020-2030 годы цифры «18 881,37» 



5 
 
заменить цифрами «17 726,47», за 2024 год цифры «2 270,1» заменить 
цифрами «1 570,0», за 2025 год цифры «2 352,8» заменить цифрами «1 442,5», 
за 2026 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 686,3», в столбце 
«федеральный бюджет» за 2020-2030 годы цифры «17 592,7» заменить 
цифрами «16 051,8», за 2024 год цифры «2 270,1» заменить цифрами «1 377,0», 
за 2025 год цифры «2 352,8» заменить цифрами «1 442,5», за 2026 год цифры 
«1 230,8» заменить цифрами «1 493,3», в столбце «бюджет города» за 2020-
2030 годы цифры «1 288,67» заменить цифрами «1 674,67», за 2024 год символ 
«-» заменить цифрами «193,0», за 2026 год символ «-» заменить цифрами 
«193,0»; 

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности 
молодёжи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи, 
физической культуре и спорту администрации города, МБУК «Городской 
дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», 
МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры 
«9 862,9» заменить цифрами «8 722,9», за 2024 год цифры «450,0» заменить 
цифрами «100,0», за 2025 год цифры «450,0» заменить цифрами «100,0», за 
2026 год цифры «540,0» заменить цифрами «100,0»; 

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности 
молодёжи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи, 
физической культуре и спорту администрации города» в столбцах «по годам, 
всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «4 390,6» заменить 
цифрами «2 950,6», за 2024 год цифры «450,0» заменить символом «-», за 2025 
год цифры «450,0» заменить символом «-», за 2026 год цифры «540,0» 
заменить символом «-»; 

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности 
молодёжи Тамбовской области» в строке «МБУК «Городской дворец 
культуры г. Котовска»» в столбце «по годам» цифры и символ «2016-2023» 
заменить цифрами и символом «2016-2026», в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2016-2026 годы цифры «4 631,5» заменить цифрами «4 931,5», 
после 2023 года дополнить строками следующего содержания: 
 

 

в подпрограмме 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» в строке 
«Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации 
города, отдел организационной и кадровой работы администрации города, 
МБУК «Музейный историко-просветительный образовательный комплекс», 
Котовский городской совет народных депутатов, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3 с углубленным изучением отдельных предметов»» в столбце «всего» за 
2014-2030 годы цифры «6 797,14» заменить цифрами «6 769,48», за 2024 год 

2024 100,0 - - 100,0 -
2025 100,0 - - 100,0 -
2026 100,0 - - 100,0 -



6 
 
цифры «262,34» заменить цифрами «362,34», за 2025 год цифры «262,34» 
заменить цифрами «162,34», за 2026 год цифры «390,0» заменить цифрами 
«362,34», в столбце «областной бюджет» за 2014-2030 годы цифры «478,72» 
заменить цифрами «541,06», за 2026 год символ «-» заменить цифрами 
«62,34», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «6 318,42» 
заменить цифрами «6 228,42», за 2024 год цифры «200,0» заменить цифрами 
«300,0», за 2025 год цифры «200,0» заменить цифрами «100,0», за 2026 год 
цифры «390,0» заменить цифрами «300,0»; 

в подпрограмме 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» в строке 
«Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации 
города» в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «3 168,16» заменить 
цифрами «2 440,5», за 2024 год цифры «262,34» заменить цифрами «62,34», за 
2025 год цифры «262,34» заменить цифрами «62,34», за 2026 год цифры 
«390,0» заменить цифрами «62,34», в столбце «областной бюджет» за 2014-
2030 годы цифры «187,02» заменить цифрами «249,36», за 2026 год символ 
«-» заменить цифрами «62,34», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы 
цифры «2 981,14» заменить цифрами «2 191,14», за 2024 год цифры «200,0» 
заменить символом «-», за 2025 год цифры «200,0» заменить символом «-», за 
2026 год цифры «390,0» заменить символом «-»; 

в подпрограмме 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» в строке 
«МБУК Музейный историко-просветительный образовательный комплекс» в 
столбце «по годам» цифры и символ «2015-2023» заменить цифрами и 
символом «2015-2026», в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2015-2026 
годы цифры «2 870,03» заменить цифрами «3570,03», после 2023 года 
дополнить строками следующего содержания: 

 

 

 в подпрограмме 3. «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в г. Котовске» в строке «Комитет по делам 
молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУК 
Музейный историко-просветительный образовательный комплекс» в столбцах 
«всего» и «бюджет города» за 2016-2030 годы цифры «560,0» заменить 
цифрами «500,0», за 2024 год цифры «40,0» заменить цифрами «20,0», за 2025 
год цифры «40,0» заменить цифрами «20,0», за 2026 год цифры «40,0» 
заменить цифрами «20,0»; 

в подпрограмме 3. «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в г. Котовске» в строке «Комитет по делам 
молодежи, физической культуре и спорту администрации города» в столбцах 
«всего» и «бюджет города» за 2016-2030 годы цифры «340,0» заменить 
цифрами «280,0», за 2024 год цифры «40,0» заменить цифрами «20,0», за 2025 
год цифры «40,0» заменить цифрами «20,0», за 2026 год цифры «40,0» 
заменить цифрами «20,0»; 

2024 300,0 - - 300,0 -
2025 100,0 - - 100,0 -
2026 300,0 - - 300,0 -



7 
 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе 
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в 
строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская 
психолого-консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа»» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-
2030 годы цифры «32 352,6» заменить цифрами «35 034,85», за 2023 год 
цифры «2 801,76» заменить цифрами «2 947,81», за 2024 год цифры «1 498,6» 
заменить цифрами «2 534,9», за 2025 год цифры «1 498,6» заменить цифрами 
«2 248,3», за 2026 год цифры «1 550,1» заменить цифрами «2 300,3»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе 
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в 
строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская 
психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «31 951,9» заменить цифрами «34 634,15», 
за 2023 год цифры «2 801,76» заменить цифрами «2 947,81», за 2024 год цифры 
«1 498,6» заменить цифрами «2 534,9», за 2025 год цифры «1 498,6» заменить 
цифрами «2 248,3», за 2026 год цифры «1 550,1» заменить цифрами «2 300,3»; 

в приложении № 4 «Развитие социально экономической активности 
молодёжи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «9 862,9» заменить цифрами «8 722,9», цифры «450,0» заменить 
цифрами «100,0», слова и цифры «2026 год – 540,0 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 100,0 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «9 862,9» заменить цифрами «8 722,9», цифры «450,0» заменить 
цифрами «100,0», слова и цифры «2026 год – 540,0 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 100,0 тыс. рублей»; 

в приложении № 5 ««Патриотическое воспитание молодёжи» (далее – 
подпрограмма) к Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «6 797,14» заменить цифрами «6 769,48», слова и цифры «2024 год – 
262,34 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 362,34 тыс. 
рублей», слова и цифры «2025 год – 262,34 тыс. рублей» заменить словами и 
цифрами «2025 год – 162,34 тыс. рублей», слова и цифры «2026 год – 390,0 
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2026 год – 362,34 тыс. рублей», 
цифры «478,72» заменит цифрами «541,06», после строки «2025 год – 62,34 
тыс. рублей» дополнить строкой следующего содержания: «2026 год – 62,34 
тыс. рублей.», цифры «6 318,42» заменить цифрами «6 228,42», слова и цифры 
«2024 год – 200,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 300,0 
тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 200,0 тыс. рублей» заменить словами 
и цифрами «2025 год – 100,0 тыс. рублей», слова и цифры «2026 год – 390,0 
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2026 год – 300,0 тыс. рублей»; 



8 
 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «6 797,14» заменить цифрами «6 769,48», слова и цифры «2024 год – 
262,34 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 362,34 тыс. 
рублей», слова и цифры «2025 год – 262,34 тыс. рублей» заменить словами и 
цифрами «2025 год – 162,34 тыс. рублей», слова и цифры «2026 год – 390,0 
тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2026 год – 362,34 тыс. рублей»; 

в приложении № 6 ««Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в г. Котовске» (далее – подпрограмма) к 
Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «560,0» заменить цифрами «500,0», слова и цифры «2024 год – 40,0 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 20,0 тыс. рублей», слова и 
цифры «2025 год – 40,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год 
– 20,0 тыс. рублей», слова и цифры «2026 год – 40,0 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 20,0 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «560,0» заменить цифрами «500,0», слова и цифры «2024 год – 40,0 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 20,0 тыс. рублей», слова и 
цифры «2025 год – 40,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год 
– 20,0 тыс. рублей», слова и цифры «2026 год – 40,0 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2026 год – 20,0 тыс. рублей»; 

в приложении № 7 «Адаптация, социализация в современном обществе 
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» 
(далее – подпрограмма) к Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «32 352,6» заменить цифрами «35 034,85», цифры «2 801,76» заменить 
цифрами «2 947,81», слова и цифры «2024 год – 1 498,6 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2024 год – 2 534,9 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год 
– 1 498,6 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 2 248,3 тыс. 
рублей», слова и цифры «2026 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и 
цифрами «2026 год – 2 300,3 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «32 352,6» заменить цифрами «35 034,85», цифры «2 801,76» заменить 
цифрами «2 947,81», слова и цифры «2024 год – 1 498,6 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2024 год – 2 534,9 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год 
– 1 498,6 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 2 248,3 тыс. 
рублей», слова и цифры «2026 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и 
цифрами «2026 год – 2 300,3 тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 



9 
 
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения 
на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 
Пичугину. 

 
 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Котовска 
Тамбовской области                                                                           А.В. Плаксин 


